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Ze základní školy

Osová Bítýška a osada Osová
Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Dne 25.2.2016 proběhlo v sídle spole-
čnosti Stavební poradna, spol. s r.o.,  
v Českých Budějovicích  otvírání o-
bálek s nabídkami cen ve výběrovém
řízení na zhotovitele akce „Výstavba
inženýrských sítí a místních komuni-
kací Osová Bítýška“ – „Kozí ulice“.
Do výběrového řízení se přihlásilo 21
firem. Za Obec Osová Bítýška byli
přítomni starosta Josef Mach a zástup-
ce starosty doc. Ing. Jaroslav
Katolický, Ph.D. Druhé kolo výbě-

Výstavba inženýrských sítí a místních 
komunikací Osová Bítýška

rového řízení proběhne na OÚ v Osové
Bítýšce dne 21.3. Zde bude 7 člennou
hodnotící komisí  posouzena správnost
a komplexnost nabídek a  určeno pořa-
dí firem. Po uplynutí všech zákonných
lhůt na vyrozumění a možnosti odvo-
lání firem, bude s vítěznou společností
uzavřena smlouva na dodávku díla.
Předpokládaný termín zahájení vlast-
ních prací je polovina měsíce dubna
2016. Před vlastním zahájením výstav-
by budeme informovat občany žijící 

v ulici „Kozí“ o předpokládaném po-
stupu prací . Doba výstavby je stano-
vena na 7 měsíců od zahájení  prací.
Předmětem díla bude výstavba nové
kanalizace a přípojek k jednotlivým
domům, výstavba nového vodovodu
včetně přípojek, celkové snížení výšky
komunikace a zhotovení nového povr-
chu a zbudování nového chodníku.  

Josef Mach, starosta

Česká pošta 
v Osové Bítýšce
Obec Osová Bítýška neobdržela od
České pošty, s.p.  žádnou reakci na
zamítavé stanovisko zastupitelstva
obce k projektu „Pošta Partner",
které bylo odesláno 22.12.2015. Dne
07.03.2016 se starosta obce telefo-
nicky dotázal České pošty, s.p., ob-
vod Jihlava na  další postup v tomto
projektu. Bylo mu sděleno, že se 
v současné době nic na provozu po-
šty v Osové Bítýšce nebude měnit. 
V případě změn bude Obec  Osová
Bítýška dopředu informována. 

Farní pouť
Farnost Osová Bítýška oznamuje, že 
v sobotu 9.4.2016 pořádá farní pouť
do Kutné Hory a okolí. Bližší infor-
mace najdete na vývěsce u kostela 
sv. Jakuba nebo na internetových
stránkách farnosti: 
http://osovabityska.farnost.cz

val různé otázky např.: ohledně znalos-
ti výhod platby kartou, chápání termínu
úrok, povědomí o možnosti správného
využití stavebního spoření ...

I. kategorii reprezentovali žáci
Stanislav Dofek (5. roč.), Alžběta
Stránská (4. roč.) a Jan Štěpánek (5.
roč.), II. kategorii Anna Machová (9.

roč.), Monika Osobová (9. roč.) 
a David Řepa (8. roč.). 

Týmy v obou
kategoriích dosáh-
ly vynikajícího
úspěchu – mladší
žáci soutěžící v I.
kategorii se umís-
tili na 1. místě,
čímž si zajistili
účast v kole kraj-
ském, žáci sout-
ěžící ve II. katego-
rii se umístili na
krásném 2. místě. 

Všem žákům
děkujeme za vzor-
nou reprezentaci
školy a gratuluje-
me ke krásným vý-
sledkům. 

Český 
středověk 
zcela jinak

Rakousko a Francie – beseda 
s rodinou Márových
Každoroční setkání s cestovatelskou

rodinou Márových se již stalo na naší
škole příjemnou tradicí. Tato rodina,
kterou někteří znají z televizního pořa-
du Objektiv, procestovala mnoho ob-
lastí světa. Iniciátorem i účastníkem
všech uskutečněných cest se stal syn
Jirka – první český vozíčkář, jenž na-
vštívil všechny obydlené světadíly. 

V letošním školním roce k nám
Márovi zavítali 25. února. Při besedách
v minulých letech nás zavedli do exo-
tických krajin, tentokrát se věnovali
Evropě. 

Společně s Márovými měli žáci mo-
žnost seznámit se s nejzajímavějšími
místy Rakouska: podívali se do Alp 
k jezerům, vodopádům a ledovcům,
poznali život na statku a nakoukli také
do čokoládovny.

Druhá část besedy patřila Francii. 
Žáci mohli spatřit Savojské Benátky,
město Lyon a sopky ve Francouzském

středohoří. K nejzajímavějším částem
besedy patřil popis způsobu cestování
poněkud neobvyklým dopravním pro-
středkem, kde cestovatelé žákům  přib-
lížili týdenní plavbu na hausbótu po
vodním kanále du Midi.  

Kromě nových poznatků o zemích
Evropy se žáci mohli přesvědčit, že ani
zdravotní hendikep nemusí být vážnou
překážkou pro splnění životních snů.

Úspěch v okresním kole soutěže 
„Finanční gramotnost“
Dne 27. ledna 2016 probíhalo na na-

ší škole okresní kolo celostátní soutěže
MŠMT ČR „Finanční gramotnost“,
kterého se zúčastnily dva vítězné
tříčlenné týmy z kola školního. Tato
soutěž má za cíl především zmapovat,
jaká je úroveň vzdělání žáků v této ob-
lasti- tzn. jaké mají znalosti a doved-
nosti, které by jim v budoucnosti umo-
žnily  porozumět financím a napomoh-
ly jim správně s nimi zacházet v růz-
ných životních situacích. Test obsaho-

„Jóó, to bylo dobrý… a jak tam lezl
po těch sedadlech… a jak sv. Vojtěch u-
míral hned vedle mě… a naštvaná
Libuše, která skákala učiteli do řeči“ to
jsou jen některé z reakcí na divadelní
představení v Divadle Polárka, které
jsme zhlédli 23.2. Žáci si díky němu 
opravdu velmi zábavnou formou zopa-
kovali přemyslovská knížata - ať už
bájná, nebo ta doložená v kronikách. 

Součástí divadelní návštěvy byl také
velmi povedený „premiérový“ divadel-
ní seminář vedený režisérem a scé-
náristkou hry, v němž si žáci rozdělení
do skupin zahráli na literární kritiky 
a společně hledali pozitiva a negativa,
která našli na této hře. Veškeré připo-
mínky s nimi pak oba zástupci divadla
probrali a vysvětlili co a jak. Oboje si
prý všichni rádi zopakují.

Bruslení
Již tradičním se pro žáky 2. stupně

stalo bruslení na stadionu ve Velké
Bíteši. Ve čtvrtek 28. 1., den před polo-
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letními prázdninami, „šli do akce“ 
s chutí, radostí a velkou výdrží. Část
žáků pouze bruslila, část si dokonce s
chutí zahrála i hokej, všichni však zpět
do školy odjížděli řádně sportovně una-
veni.

Přestávkové focení?
Na pondělí 22. 2. vymysleli členové

našeho školního parlamentu zajímavou
akci nazvanou „ Co děláme o přestáv-
kách?“. Jejím záměrem bylo podrobně-
ji zmapovat činnost žáků naší školy mi-
mo vyučování – o přestávkách. 

Díky tomu jsme zjistili, že čas přes-
távek se dá využít opravdu smysluplně,
netradičně, relaxačně... Ti akčnější 
z žáků mohou nejen hrát oblíbený ping-
pong a stolní fotbálek, ale mohou si vy-
zkoušet i Twister, či taneční Twister. 

Protiváhou těchto činností se staly
četba, vymalovávání mandal, hraní
všech možných stolních her, skládání
logických her, puzzle, či modelů ze sta-
vebnic, vyrábění různých doplňků-
náramků z gumiček, provázků i ko-
rálek. Samozřejmě se našli i tací, kteří
se připravovali na další vyučování, ne-
bo si v klidu kreslili- ať na papír, nebo
na tabule, které jsou umístěné na zdech
chodeb.

Ať už si však žáci vy-
brali jakoukoliv činnost,
potvrdili tím známé příslo-
ví, že… „Kdo si hraje, ne-
zlobí“.

Navíc tento nápad zau-
jal i reportérku Českého
rozhlasu – Region a repor-
táž z naší školy bylo mo-
žné slyšet na tomto rádiu
několikrát během dne 23.
března.

„Aktivní škola“  
– portál Proškoly.cz 
V tomto týdnu všichni žáci naší školy

obdrželi přístupové údaje portálu, který
nabízí širokou nabídku on-line testů.
Testy jsou dostupné z jakéhokoliv po-
čítače připojeného k internetu. Využívat
ho mohou žáci nejen ve škole, ale i do-
ma. Oproti klasickým školním testům
nebo tištěným cvičebnicím je výhodou
jejich okamžité vyhodnocení formou
certifikátu, který si mohou děti uložit,
vytisknout či poslat e-mailem a pochlu-
bit se tak s dosaženým výsledkem.

Testy umožňují dětem kdykoliv pro-
cvičovat a ověřovat základní rozumové
schopnosti - logika, paměť, prostorová
představivost, vnímání, koncentrace 
apod. Portál obsahuje testy z matemati-
ky, českého, německého a anglického ja-
zyka. V obsahu jsou i testy z dopravní
výchovy nebo čtenářské gramotnosti. 
Žáci 9. ročníku mohou využít testy volby
povolání, které obsahují 140 otázek. Na
základě odpovědí jsou jim vybrány
vhodné směry ve výběru povolání. 

Testy jsou přístupné pouze žákům
škol, které vlastní licenci na využití
portálu. Na základě aktivního vyu-
žívání portálu jsme získali certifikát
„Aktivní škola“.

Milí sportovní přátelé,
dnes se budeme zabývat těmi nejmenšími fotbalisty našeho klubu. SK
Osová Bítýška  zakoupila naším nejmladším fotbalistům (mini přípravka)
nové dresy. Mini přípravka se  zúčastní turnaje v Borech, kde budou poprvé
hráči vystaveni zápasovému tempu. Tento turnaj obsadíme dvěma mužstvy.
Mini přípravku navštěvuje přibližně 20 dětí  ve věku 5-8 let. Turnaj je o-
mezen počtem startujících hráčů v jednom mužstvu (9 hráčů). 

Aby si zahráli všichni,  rozhodli jsme se přihlásit dvě mužstva. Toto mu-
žstvo ještě nehraje žádnou soutěž. Budeme se jim snažit domluvit nějaká
přátelská utkání na jarní část soutěže.                                                                    

S pozdravem za SK Osová Bítýška Aleš Svoboda

Rozlosování jaro 2016

Ze základní školy
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